
"> " " "
.,l' Ĺ',

,
C)

O

l í j

SMLOUVA

C ' o provádění preventivních vyšetřeni přís|ušnÍků leteckého personálu civilního letectví

mezi

Ústavem leteckého zdravotnictví
Praha 6, Generála Píky 1, PSČ 160 60

IČO: 61382981, DIČ: 006 61382981
bankovní spojení: ČNB Na Příkopě 28, pobočka Praha,

jako vykonavatelem

zastoupeným ředitelem ÚLZ pIk. MUDr. Dušanem Bartošem, CSc.

a

Leteckou službou policie ČR
Praha 6, pošt. úřad 614, schr. 35, PSČ 161 00

IČO: 48135429
bankovní spojení:

jako objednavatelem

zastoupeným pplk. JUDr. Vladimírem Panenkou



l
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

Obě strany se dohodly na pddmínkách zabezpečeni preventivních vyšetření
pňslušniků leteckého personálu civilního letectví při vydání a prodlužováni
osvědčení o zdravotní způsobilosti, blíže vymezených předpisem L-l
"Způsobilost leteckého personálu civilního letectví".

11.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je odborné vyšetřeni zdravotního stavu přís|ušníků
leteckého personálu objednavatele, včetně vydáni osvědčení o jejich zdravotní
způsobilosti ve smyslu citovaného předpisu L-l.

Ill.
PQDMĹNKY PLNĚNÍ

1. Vykonavatel se zavazuje provádět:

a) klinický a psychofýziologický výběr leteckého personálu podle ustanoveni
leteckého předpisu L-l "Způsobilost leteckého personálu civilního letectví",

b) pravidelná vyšetření leteckého personálu, při nichž je zjišt'ován jejich
zdravotní stav a posuzována jejich zdravotní způsobilost k dalšímu vykonáváni
práv držitele průkazu způsobilosti, pověřeného výkonem činností důležitých
pro provoz letadla během doby letu a o těchto skutečnostech vydávat
písemné osvědčení pro letecký rejstřík.

2. Objednavatel se zavazuje:

a) poskytovat vykonavateli veškerou součinnost nutnou k provádění smluvní
činnosti, zejména předávat vykonavateli všechny stanovené a požadované
skutečnosti
o leteckém personálu, které mají výzXam pro objektivní a komplexní posouzení
jeho zdravotní způsobilosti,

b) respektovat dohodnuté terminy vyšetření příslušníků leteckého personálu.

lV.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Náklady spojené s vyšetřením pňstušníků leteckého personálu objednavatele
budou fakturovány podle sazeb uvedených v příloze 1. Budou účtovány
náklady jen za skutečně provedená vyšetření.



./1
P

.

'====mg':"g==lí!z'=y" '""
3. Faktura je splatná do 15 dnů od jejího doručeni objednavateli.

4. V případě prodlení se splněním peněžitého závazku bude objednavateli za každý
den účtován úrok ve výši 0.05% z fakturované částky. Do doby vyrovnání závazku
budou příslušníkům leteckého personálu objednavatele prováděna vyšetření a
vystavována osvědčení o zdravotní způsobilosti jen proti přímé úhradě.

V.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, tj. do 31. 12. 1999 s tím, že její platnost
může být písemným prohlášením obou smluvních stran s případnými úpravami
prodloužena.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, na nichž se obě
smluvní strany dohodnou.

3. Tuto smlouvu lze jednostranně vypovědět písemným oznámením druhé straně, s
tříměsični výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem kalendářního
měsíce nás|edujÍcĹho po datu, kdy byla písemná výpověď' doručena druhé smluvní
straně.

4. Ostatní náležitosti, které nejsou zvlášť upraveny touto smlouvou, se řídí
platnými právními předpisy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran
s účinností od 1.1.1999.

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží
po dvou.

Oatum,...LQ,..tt, 1QQĹ '

USTA "

razítko a odpis zástup
vykonavatele

27 XI. 98

LETECKÁ SLUŽSA

razítko a po
objedna atele

L'- "9ď



l)
Příloha čís. 1

Ceník lékařských vyšetřeni ke stanovení zdravotní způsobilosti českých
příslušníků leteckého personálu, prováděných v Ústavu leteckého
zdravotnictví

A) Pravidelné vyšetřeni LP

1. Ambulantní vyšetření profesionálních výkonných letců, palubních průvodčí a ŘLP

1.1 Základní vyšetření

1.2 Periodická vyšetřeni
Tónová audiometrie
RTG snímek hrudníku
EEG vyšetření

1430,-Kč

130,-Kč
286,'KČ
700,-KČ

2. Kontrolní ambulantní vyšetření profesionálních výkonných letců

2.1 Základni vyšetřeni 1 194,-Kč

3. Ambulantní vyšetřeni soukromých pilotů a dalších výkonných letců dle
ust.1.2.5.2.2
předpisu LI

3.1 Základní vyšetření " 910,-KČ

4. Ambulantní vyšetření pilotů kluzáků, volných balónů a uživatelů sportovních
létajicích zařizenl

4.1 Základni vyšetření 910,-KČ

5. Ambulantní vyšetřeni pilotů kluzáků, volných balónů a uživatelů sportovních
létajících zařízení pohyblivou LLK

5.1 Základní vyšetřeni 819,-KČ

6. Rozšířené vyšetřeni profesionálních výkonných letců

6.1 Základni vyšetření

6.2 Periodická vyšetření
Tónová audiometrie
RTG snímek hrudníku
EEG vyšetření

3 055,-Kč

130,-KČ
286,-KČ
700,-Kč



l
l,.. . .

7. Rozšířené vyšetřeni soukromých letců

7.1 Základní vyšetřeni

B) Vstupní výběrová vyšetření

1 400,-KČ

8. výběr žadatelů pro studium na vysoké škole, směr pilot inženýr a obchodní pilot
4 000,-Kč

9. výběr ostatních výkonných letců - profesionálů a palubních průvodčí 2 860,-KČ

10. výběr řídicích letového provozu ' 3 510,-KČ

11. výběr soukromých pilotů 1 500,-KČ

12. výběr pilotů kluzáků, volných balónů a uživatelů sportovních létajících zařízení
1 040,-KČ

C) Vyšetřeni ke stanovení vyšší třídy zdravotní způsobilosti

13. Rozšířeni posudku držitele zdravotní způsobilosti 2. třídy - na posudek o
zdravotní způsobilosti 1. třídy 3 120,-KČ

D) Další posudkové úkony

14.Ambulantní vyšetření držitele zdravotní způsobilosti 2. " třídy v rozsahu
prováděném určeným lékařem 550,-KČ



Dodatekč.16

ke Smlouvě o provádění preventivních vyšetření přÍs|ušníků leteckého
personálu civilního letectví uzavřené dne 27.11.1998

mezi

Ústavem leteckého zdravotnictví Praha
Generála PÍky 1, 160 60 Praha 6

IČO: 61382981 DIČ: CZ61382981

a

Leteckou službou Policie ČR
poštovní úřad 614, schránka 35, 160 01 Praha 6

IČO: 48135429

V souladu s ČI. V, odst. 1 a odst. 2 Smlouvy:
1. se platnost Smlouvy prodlužuje do 31.12.2015,
2. náklady spojené s vyšetřením přÍs|ušniků leteckého personálu objednavatele

budou fakturovány podle sazeb uvedených v příloze 1 tohoto dodatku Smlouvy.
Budou účtovány náklady jen za skutečně provedená vyšetření.

3. v celém textu Smlouvy se odkaz na předpis uZPůSOb//OSt leteckého pe/soná/u
c/'v/"/n/ho letectvř Či předpisy řady ,,JAR FUL-3" nahrazuje odkazem na předpis
mNar"/Zen/"Kom/še (EU) Č. 1178/2011 ze dne 3. //štoDadu 2011, kte/ým se stanoví
technkké pozádavky a správni postupy gkaj/á" se posádek v c/'v/'/n/m letectví
podle naréenlEvropského parlamentu a Rady (ES) č. 216/2008, ve zněm"NaňZen1
Kombe (EU) č. 290/2012 ze dne 30. brézna 2012, kte/ým se měn/"naňZen/"(EU)
č. 1178/2011, kte/ým se stanoví technkké pozádavky a sDrávn/" Hstupy týka/"/ä
se posádek v c/°v/"/n/m /eta:tvlpod/e naňZenl Evrmského parlamentu a Rady (ES)
Č. 216/2008'.

Tento dodatek je vyhotoven ve 4 výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po
dvou a nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2015.

Datum 17.12.2014 %,
,: ^_ L °;

.... ,...en j ·+,-""-l ,1.,·,"."/ ,2.

razítko a podp's zástu
^ÁJ i;,"' , ,,Q

vykonavatele
MUDr. Petr Chmátal P

"'""' Ťz',,
l. .· . .,ď '

razítko '::"-'ij"' " '
. l. robjednavatele '\...,, "l.);. ,,y"'



l

U
Ceník lékařských vyšetřeni ke stanoveni zdravotní způsobilosti českých příslušníků leteckého personálu, prováděných

v Ústavu leteckého zdravotnictví Praha

Ustav leteckého zdravotnictví Praha s účinnosti od 1. 1. 2015 vyhlašuje ceny za lékařská vyšetřeni ke stanoveni zdravotní
způsobilosti příslušníků leteckého personálu ČR podle Předpisu o způsobilosti leteckého personálu ávilniho letectví L 1 a předpisu

Způsobilost členů letových posádek (Zdravotní způsobilost) dle Nařízeni Komise (EU) Č.1178/2011

A)

FA1

FA2

FA4

FA5

Vstupní výběrová vyšetřeni LP cena bez DPH Cena včetně
15% DPH

Vyšetření žadatele pro první vydáni osvědčeni zdravotní způsobilosti 1. třídy (obchodní a
dopravní pilot, navigátor, palubní inženýr)
Vyšetřeni žadatele pro první vydání osvědčeni zdravotní způsobilosti 2. třídy (palubní
průvodčí, palubní radiotelefonista, palubní inženýr s omezením na jednopilotní letadla)

Vyšetření žadatele pro první vydání osvědčení zdravotní způsobilosti 2. třídy (pilot-žák a
soukromý pilot)
Vyšetřeni žadatele pro první vydáni osvědčeni zdravotní způsobilosú 2. třídy (uživatel

B) Pravidelná vyšetřeni LP
FB7 Vyšetřeni výkonného letce (obchodního pilota, dopravního pilota, navigátora, palubního

inženýra) pro prodlouženi/obnoveni osvědčení zdravotní způsobilosti 1. třídy dle Nařízeni
Komise (EU) Č.1178/2011 (podrobné)

FB8 Vyšetření palubního průvodčího, palubniho radiotelefonisty, palubního inženýra pro
prodlouženi/obnovení osvědčeni zdravotní způsobilosti 2. třídy (základni)

FB6 Vyšetřeni výkonného letce (obchodního pilota, dopravního pilota, navigátora, palubního
inžený'a) pro prodloužení/obnoveni osvědčeni zdravotní způsobilosti 1. třídy dle Nařízeni
Komise (EU) č 1178/2011 (základni)

FB13 Vyšetřeni soukromého pilota, pilota kluzáku a balonu (prodlouženi a obnoveni) 2 třída
dle Nařízeni Komise (EU) Č.1178/2011 (podrobné)

FB12 Vyšetřeni soukromého pilota, pilota kluzáku a balonu (prodloužení, obnoveni) 2. třída dle
Nařízeni Komise (EU) č.1178/2011(základní)

FB14 Vyšetření uživatelů SLZ (prodlouženi a obnovení)

Vyšetřeni ŘLP
FA3 Vyšetřeni žadatele pro první vydáni osvědčení zdravotní způsobilosti 3. třídy (řidici

letového provozu)
FB11 Vyšetření řidÍcÍho letového provozu pro prodouženI/obnoveni osvědčeni zdravotní

způsobilosti 3. třídy (podrobné)
"BIO Vyšetřeni řídicího letového provozu pro prodlouženi/obnoveni osvědčeni zdravotní

způsobilosti 3. třídy (základní)
FD25 Psychologické vyšetřeni vedoucího řídicího provozu (OJET)
FD26 Psychologické vyšetřeni pracovních instruktorů (VS)

D) Ostatní specializovaná vyšetření pro stanoveni
zdravotní způsobilosti

FD22 Rozšíření posudku držitele osvědčeni zdravotní způsobilosti 2. třídy na osvědčeni
zdravotní způsobilosti 1. třídy

9 900 KČ 11 385 Kč

3 500 KČ 4 025 KČ

2 500 KČ 2 875 Kč

600 KČ 690 KČ

3 500 KČ 4 025 KČ

3 000 KČ 3 450 KČ

2 200 KČ 2 530 KČ

1600 Kč 1840 KČ

BOO Kč 920 KČ

400 Kč 460 KČ

8 700 KČ 10 005 KČ

6 700 KČ 7 705 KČ

4 200 KČ 4 830 KČ

3 200 KČ 3 680 KČ
3 200 KČ 3 680 KČ

Vydáni osvědčeni zdravotní způsobůosb pro držitele průkazu způsobilosti, vystaveného
cizím Úřadem. nebo vydáni osvědčeni pro c1zí Úřad, vyžadující vyšetření lékařem,
akreditovaným tímto úřadem (FAA, H&W Canada aj-).

9 265 KČ 10 655 KČ

300 KČ 345 KČ

Celá Částka se účtuje pouze v případě, že byla provedena všechna předepsaná vyšetřeni Částky lze uhradit buď
přímou platbou, nebo fakturou (u leteckých provozovatelů, kteří s ÚLZ uzavřou na rok 2015 smlouvu o provádění
lékařských vyšetřeni ke stanoveni zdravotní způsobilosti leteckého personálu).


